

## **Hvidovre Fodbold A/S**

**Sollentuna Allé 1-3**

**2650 Hvidovre**

**CVR-nummer 14 74 68 89**

### **Årsrapport**

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den    juni 2018

---

Kim Garde Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Hvidovre Fodbold A/S  
Sollentuna Allé 1-3  
2650 Hvidovre

Hjemstedskommune: Hvidovre  
CVR-nummer: 14 74 68 89  
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

### Bestyrelse

Martin Krogh-Jensen formand  
Kim Garde Madsen  
Finn Hvidtfeldt Johansen  
Michael Christensen  
Erik Petersen

### Direktion

Finn Hvidtfeldt Johansen

### Revisor

Dansk Revision Roskilde  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Køgevej 46A  
4000 Roskilde

Kontaktperson:  
Ewe Britt Bünsø Brøns

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive den del af Hvidovre Idrætsforening, fodboldsafdelings virksomhed, der vedrører elitefodbold, og således med de tilknyttede spillere at deltage i de af Dansk Boldspil Union og Lokalunion udskrevne turneringer, hvor sådanne spillere er spilleberettigede samt i internationale turneringer i FIFA's eller UEFA's regi, hermed beslægtede virksomhed, herunder handel, finansiering, forretning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret,- ud over nedennævnte, som er af så væsentlig karakter at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Det sportslige resultat ved udgangen af 2017 betragtes som særdeles tilfredsstillende, idet der er opnået maksimum point forud for deltagelse i det kommende oprykningsspil til 1. division i 1.halvdel af regnskabsåret 2018.

Ovenstående sportslige resultat er opnået gennem ekstraordinære investeringer i det sportslige set-up,- trænerstab og spillertrup. Den sportslige succes har dog kun i begrænset omfang udmøntet sig i den økonomiske udvikling gennem året, - effekten heraf forventes først i regnskabsåret 2018.

Det økonomiske resultat anses derfor for utilfredsstillende.

### Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er opmærksom på at mere end halvdelen af aktiekapitalen er tabt. Selskabets ledelse arbejder derfor på at få tilført selskabet den nødvendige kapital og likviditet for at sikre den fortsatte drift.

Selskabet haft underskud i året og har derfor på nuværende tidspunkt opbrugt de likvide reserver, og det har derfor været nødvendigt at få tilføjet kapital fra Hvidovre Holding A/S. Vi henviser til note 3.

Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke indgået bindende aftaler om yderligere finansiering for det kommende år. Det er imidlertid ledelsens vurdering, at det vil være muligt at skaffe den fornødne kapital og likviditet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Selskabet har i 2018 iværksat en række nøgleaktiviteter, herunder igangsat en aktieemission i Hvidovre Holding A/S, der bl.a. skal styrke kapitalforholdene i selskabet, samt igangsat strategiske aktiviteter på "sponsorsiden" som forventes at øge indtægtssiden yderligere og samtidig styrke likviditeten markant.

Selskabet har allerede i regnskabsåret oplevet en meget markant fremgang i indtjeningen. Ansættelsen af en sponsorchef dedikeret til salgsarbejde har været en helt afgørende faktor for denne udvikling.



## Ledelsesberetning

---

De opnåede positive sportslige resultater har bidraget til, at den samlede værdi af solgte "sponsoraftaler", samt antallet af sponsorer er steget ganske markant i 2.halvdel af regnskabsåret.

### Kapitalberedskab

Selskabet har tabt over halvdelen af aktiekapitalen. Det stilles kapitalberedskab til rådighed for selskabet, i form af ansvarlig lånekapital, TDK 5.995, til sikring af selskabets fortsatte drift. Vi henviser til note 4.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er indtruffet en række begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold positivt.

Den positive sportslige udvikling er fortsat gennem 1.halvdel af 2018 og Selskabets elitehold har sikret sig oprykning til 1.division.

Dette betyder bl.a. en meget markant fremtidig forøgelse af indtægter fra Divisionsforeningen i form af "Placering og TV-penge" og Selskabet er således garanteret et minimumsbeløb af anseelig størrelse.

Den sportslige status forventes desuden at have positiv afsmittende effekt på kamprelaterede indtægter.

Den positive udvikling i salg af sponsorater og samarbejdsaftaler forventes at kunne fortsættes. Der er igangværende, - men ikke endeligt afsluttede drøftelser med strategiske samarbejdspartnere omkring fornyelse af aftaler. Disse vil ligeledes have markant positiv effekt på den økonomiske udvikling for kommende regnskabsår.

Der er igangsat en aktieemission i Hvidovre Holding A/S, hvor den forventede likviditet fra denne skal styrke kapitalforholdet i selskabet. Der er således allerede modtaget tilsagn om, at denne emission vil have en positiv effekt på kapitalberedskabet i selskabet.

### Forventet udvikling

Der forventes derfor en markant forøget omsætning i indeværende regnskabsår, samt for 1.halvår af regnskabsåret 2019.

En konservativ tilgang til budgetlægningen for så vidt angår indtægter, samt en begrænset forøgelse af omkostningerne forventes således at bidrage til et positivt økonomisk resultat for 2018, ligesom den sportslige status som 1.divisionshold vil have yderligere effekt for 1.halvår 2019.

Note	Resultatopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.296.237</b>	<b>1.057</b>
1	Personaleomkostninger	-2.942.545	-2.703
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-646.307</b>	<b>-1.646</b>
	Finansielle indtægter	0	35
	Finansielle omkostninger	-116.005	-14
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-762.312</b>	<b>-1.625</b>
	Skat af årets resultat	147.758	363
	<b>Årets resultat</b>	<b>-614.554</b>	<b>-1.262</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-614.554	-1.262
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-614.554</b>	<b>-1.262</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.224	43
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	593.702	590
	Udsudte skatteaktiver	2.504.804	2.357
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>3.155.730</b>	<b>2.990</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>24.129</b>	<b>65</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.179.860</b>	<b>3.055</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.179.860</b>	<b>3.055</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	-6.962.160	-6.348
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-6.462.160</b>	<b>-5.848</b>
	Ansvarlige lånekapital	5.994.751	6.095
2	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.994.751</b>	<b>6.095</b>
	Kreditinstitutter	335.668	336
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	609.582	577
	Anden gæld	2.702.020	1.895
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.647.269</b>	<b>2.808</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.642.020</b>	<b>8.902</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.179.860</b>	<b>3.055</b>
3	Usikkerhed om going concern		
4	Kapitalberedskab		
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Note	<b>Egenkapitalopgørelse</b>	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>			
	Virksomhedskapital, primo	500.000	500
	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
	Overført resultat, primo	-6.347.606	-5.086
	Årets overførte resultat	-614.554	-1.262
	<b>Overført resultat</b>	<b>-6.962.160</b>	<b>-6.348</b>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-6.462.160</b>	<b>-5.848</b>

Noter	2017	2016	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	2.348.902	2.095
	Pensioner	262.675	239
	Andre omkostninger til social sikring	227.846	202
	Øvrige personaleomkostninger	103.121	167
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>2.942.545</b>	<b>2.703</b>
		9	9
<b>2</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	5.994.751	6.095
<b>3</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
	<p>Selskabets ledelse er opmærksomme på at selskabet har tabt mere end halvdelen af aktiekapitalen, hvorfor selskabets ledelse arbejder på at få tilført selskabet den nødvendige likviditet for at sikre den fortsatte drift. Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig fremgang i indtjeningen, der primært skyldes, at der er blevet ansat en sponsorchef, der har været underskud i regnskabsåret. Selskabet har derfor på nuværende tidspunkt opbrugt de likvide reserver, og det har været nødvendigt at få tilføjet kapital fra Hvidovre Holding A/S.</p> <p>Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke indgået aftaler om yderligere finansiering for det kommende år. Det er ledelsens vurdering, at det vil være muligt at skaffe den fornødne likviditet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.</p>		
<b>4</b>	<b>Kapitalberedskab</b>		
	<p>Selskabet har tabt over halvdelen af aktiekapitalen. Det stilles kapitalberedskab til rådighed for selskabet, i form af ansvarlig lånekapital, TDK 5.995, til sikring af selskabets fortsatte drift.</p>		
<b>5</b>	<b>Eventualforpligtelser</b>		
	<p>Ingen.</p>		

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**6      Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.
